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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t&
Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t¢ Republikés sé Kosovés (Gazeta
zyrtare nr 82, 21 tetor 2010), né nenin 8 (1.4) dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22
mars 2011), si dhe duke u bazuar né nenin 32 té Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe Udhézimin Administrativ nr. 01,/2009
(6 janar 2009) , nxjerr:

VENDIM

1. Emérohen anétarét e Késhillit Shtetéror pér Licencimin e Mésimdhénésve
(KShLM), me mandat trevjecar, me kété pérbérje:

1.1. Osman Buleshkaj, kryetar, MAShT;

12 Agim Bérdyna, zévendéskryetar, MAShT;

1.3. Defrim Gashi, anétar, MAShT:

1.4. Drita Kadriu, anétare, MAShT:

1.5¢ Igballe Cakaj, anétare (MAShT);

1.6. Enesa Kadiq, anétare, pérfaqésues nga minoritetet (MASHT);
157 Zeqir Veselaj, anétar, Universiteti i Prishtinés;

1.8. Teuta Danuza, anétare, Universiteti i Prishtinés;

1.9 Naser Zabeli, anétar, Universiteti i Prishtinés;

1.10. Rrahman Jasharaj, anétar, SBAShK;

it Jashar Lushtaku, anétar, DKA;

L2 Luljeta Belegu-Demjaha, anétare, eksperte;

1.13. Jusuf Thaci, anétar, ekspert;

1.14. Pérfaqésues i projekteve té BE, anétar, projekti i Binjakézimit.

2. KShLM do té keté pérkrahje teknike dhe operative nga Divizioni pér zhvillimin
profesional t&¢ mésimdhénésve, qé njéherit éshté Sekretaria e Késhillit.



3. Luan Sahitaj emérohet Sekretar administrativ i KShLM.
4. Detyrat dhe pérgjegjésité e KShLM pércaktohen me Ligjin nr. 04/L-032 pér
Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe Udhézimin Administrativ

nr. 01/2009.

5. KShLM pér punén e saj, i raporton né baza periodike dhe sipas kérkesés,
Ministrit t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

6. Kompensimi i anétaréve t&€ KShLM béhet né pérputhje me legjislacionin né fugi.

7. Shfugizohen vendimet me nr. ref. 161/01B (dt. 11 gershor 2012) dhe nr. 081/01B
(dt. 2 mars 2015).

8. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij nga Ministri.
Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat e lartshénuara pér emérimin e Késhillit Shtetéror pér

Licencimin e Mésimdhénésve, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prof. dr. Arsim Bajrami, minister
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Vendimi ju dérgohet:
1. Anétaréve té eméruar t8 KShLM;
Departamentit pér zhvillimin e arsimit parauniversitar;
Kabinetit t& Ministrit;
Sekretarit té Pérgjithshém;
Departamentit Ligjor;
Arkivit t¢ MAShT.
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